
あ　　と　　が　　き

　本会では、平成18年度から食育の普及充実に資することを目的として、「食育に関する調査研究会」を

設置し研究を重ねてまいりました。

　平成24年度の１年間は、平成23年３月11日に発生した東日本大震災、福島原発事故による学校給食の

実態を記録に留め、緊急時の教訓としてまとめることとし、講師、指導助言者のご指導をいただきなが

ら進めてまいりました。

　また、19名の委員の先生方には臨時調査研究会を含め年間９回の開催にも関わらず、お忙しい中ご出

席くださり、研究を重ねていただきました。

　お陰様で短い期間の中、報告書として発行することができました。

　最後に、報告書のアンケートにご協力いただきました小・中学校及び学校給食共同調理場様、また、

最後まで作成に携わりご尽力いただきました講師、指導助言者、委員の先生方に心より御礼申し上げます。

平成2４年度食育に関する緊急調査研究会報告書

大規模災害と学校給食
平成25年 3 月発行

編集発行　　公益財団法人福島県学校給食会
　　　　　　会長　丹　治　光　雄

発 行 所　　公益財団法人福島県学校給食会
　　　　　　福島市松川町字平舘16番地の 2
　　　　　　TEL（024）567―4711（代）　FAX（024）567―4451

印 刷 所　　アートブレイン合同会社
　　　　　　福島市東中央 2 ― 82
　　　　　　TEL（024）573―1503　FAX（024）573―1504


